Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 21, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga a Comissão de Heteroidentificação para o CPTA-2021/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016 da Reitoria da UFGD e considerando o

Processo Administrativo 23005.030696/2021-97 e o Edital  de Abertura CCS n.º  85/2021  que rege o

Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD,

RESOLVE:

1. DIVULGAR  a  Comissão  responsável  pelo  Procedimento  de  Heteroidentificação  para  candidatos

Autodeclarados Negros (Pretos/Pardos).

Integrante  1551374:  servidor  público  federal,  homem,  branco,  participação  em  oficinas  sobre  a

igualdade racial e experiência em comissões de heteroidentificação;

Integrante  1972751:  servidora  pública  federal,  mulher,  negra,  membro  habilitada  da  Comissão  de

Heteroidentificação;

Integrante 550562: servidora pública municipal, mulher, negra, pesquisadora e membro do Núcleo de

Estudos Afro-Brasileiros;

Integrante  126120:  servidora pública federal,  mulher,  negra,  participação em Políticas afirmativas e

identidade negra em comissões de heteroidentificação;

Integrante 2407612: advogada, mulher, branca, pesquisadora em educação e diversidade, participação

em oficinas sobre a igualdade racial e experiência em comissões de heteroidentificação;

Integrante  1129394:  servidor  público  federal,  homem,  branco,  participação  em  oficinas  sobre  a

igualdade racial;

Integrante  227466378:  servidora  pública  estadual,  mulher,  negra,  participação  em oficinas  sobre  a

igualdade racial, pesquisadora e membro do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros;

Integrante 27858057: servidor público federal, homem, negro, participação em Políticas afirmativas.

2. INFORMAR que o Procedimento de Heteroidentificação será realizado no dia 20 de março de 2022,

conforme  Edital  de  Convocação  específico  a  ser  publicado  na  página  do  concurso

(https://portal.ufgd.edu.br/vestibular/tecnicoadministrativo-em-educacao-cpta/cpta-2021)  e  no  portal

de concursos da FAPEC (https://concurso.fapec.org).

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Divulga a Comissão de Heteroidentificação - CPTA - 2021/UFGD – Página 1 de 1

https://concurso.fapec.org/
https://portal.ufgd.edu.br/vestibular/tecnicoadministrativo-em-educacao-cpta/cpta-2021